[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08. 2017 г.

                        № 1208
О введении режима повышенной готовности для
органов управления и сил территориального
звена «Малоярославецкий район» территориальной
подсистемы Калужской  области единой государственной

системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Законом Калужской области от 22.12.1997 № 21 - ОЗ «О защите населения и территорий Калужской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения своевременного и организованного выполнения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период проведения Дня знаний, Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 09.00 01.09.2017 до 09.00 04.09.2017 года режим повышенной готовности для органов управления и сил  территориального звена «Малоярославецкий район» территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – режим повышенной готовности ТЗ ТП РСЧС области).

2. Определить территорию, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в границах муниципального района «Малоярославецкий район».
3. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» (далее – КЧС и ПБ МР) (Богомолова Н.В.):

3.1. Организовать работу межведомственного штаба на базе муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Малоярославецкого района» (далее – межведомственный штаб).

3.2. На период действия режима повышенной готовности ТЗ ТП РСЧС области обеспечить привлечение сил и средств в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального района «Малоярославецкий район» и планами взаимодействия  с  территориальными  органами федеральных органов исполнительной
власти по Калужской области, органов исполнительной власти Калужской области, органов местного самоуправления и организациями.

Привлечение дополнительных сил и средств ТП РСЧС области осуществлять решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при Правительстве Калужской области.

3.3. На основании прогноза метеостанции М-II Малоярославец Калужского ЦГМС - филиала ФГБУ «Центральное УГМС» (по согласованию), и ежедневного прогноза территориального центра мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций области ГУ МЧС России по Калужской области, обеспечить своевременное доведение данных о метеорологической обстановке и о возникновении чрезвычайной ситуации до органов управления ТЗ ТП РСЧС области и населения Малоярославецкого района.

3.4. Совместно с редакциями средств массовой информации: газет «Маяк» и «Малоярославецкий край», использованием специализированных технических и других средств оповещения обеспечить информирование населения о введении на территории муниципального района «Малоярославецкий район» режима повышенной готовности ТЗ ТП РСЧС области, правилах поведения и мерах безопасности.
4. Отделу организационно-контрольной работы, взаимодействия с поселениями и представительными органами власти (Бережанская Т.Н.) довести настоящее постановление до Глав администраций поселений, руководителей предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, в соответствии с прилагаемым списком.

5. Отделу информационных технологий (Михайленко Е.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».

6. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, заместителя Главы администрации по социальным вопросам, заместителя председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации Малоярославецкого района Богомолову Н.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2017

Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий  район»                                                                А.В. Иванов